令和　６年　４月吉日

　各　　位

島根県バドミントン協会
会長　成　相　安　信
〈公　印　省　略　〉
令和６年度島根県バドミントン協会登録について（ご案内）

　平素から当協会の運営に格別のご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

本協会は発足して以来、会員の皆様の参画を基に様々な事業を進めてまいりました。
　しかしながら、小学校・中学校・高校生の会員が一貫して登録をしているという中にあって、一般社会人（大学生含む）の登録者数が非常に少ないのはとても残念な状況です。島根県は全国的に見ても登録者数が極めて少なく、バドミントン競技の普及・発展・強化のために十分なことができているとはいえません。

　つきましては、バドミントン愛好者全員がサッカーやバスケットボールで見られるようなサポーター的な存在となり、県内の全てのバドミントン愛好者の皆様が協会に登録していただいてバドミントン界全体の発展のためにご協力いただきますよう心からお願い申し上げます。
　尚、令和６年度の協会登録につきまして、下記の通りご案内いたしますので、手続き方宜しくお願いいたします。
記
１　登録料　（一人　年間）
社　会　人　　　３，０００円

　　　　　　　　レディース　　　３，０００円
　　　　　　　　実　業　団　　　２，５００円

　　　　　　　　教　職　員　　　２，５００円
　　　　　　　　ジュニア指導者　２，５００円
　　　　　　　　大　学　生　　　２，５００円
　　　　　　　　高　校　生　　　１，５００円
　　　　　　　　中　学　生　　　１，５００円
　　　　　　　　小　学　生　　　１，５００円

　　　　　　　　一般の方は、各所属連盟により登録料が異なりますのでご注意ください。

２　登録用紙　　・　別紙「登録申請用紙」に必要事項を記入して下さい。

　　　　　　　　　　また、一般については、「社会人・レディース・実業団・教職員」の登録区分を

必ず記入してください。記入がない場合は、全て「社会人」として整理します。
　　　　　　　　・　「登録申請用紙」は記入後コピーをしていただき、控えとして保存していただ

　　　　　　　　　　きますようよろしくお願いいたします。
３　登録申込　　「登録申請用紙」に必要事項を記入し振込み完了後、各連盟提出または県協会に
　　　　　　　　郵送して下さい。

（できるだけ各クラブで取りまとめて申請して下さい）
　　　　　　　　送付先及びお問い合わせ
　　　　　　　　　〒　690-0014

　　　　　　　　　　　松江市八雲台２－５－２５

　　　　　　　　　　　島根県バドミントン協会

　　　　　　　　　　　英田（あいだ）　雄三（090-4140-0607）
　　　　　　　　　　　shimanebado@gmail.com

４　登録料振込先　　山陰合同銀行　　本店営業部
　　　　　　　　普通　３６１３２３３
　　　　　　　　島根県バドミントン協会　森山　好乃

　　　　　　　（ｼﾏﾈｹﾝﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝｷｮｳｶｲ　ﾓﾘﾔﾏ　ﾖｼﾉ）

５　申込期限　　原則６月３０日までに登録及び登録料の振込みをして下さい。
　　　　　　　　上記締切後の追加登録については必ず令和６年１０月３１日までに手続して下さい。

６　会員証の発行　　申請用紙・振込みすべて完了した時点で順次送付いたします。
　　　　　　　　（作成には　時間がかかりますのでご容赦下さい）

７　登録番号について　　平成２７年度より日本バドミントン協会の登録方法が変更され永久登録番号制
　　　　　　　　になりましたので、大切に保管してください。
　　　　　　　　また　登録番号の照会につきましては、随時対応いたしますので担当者へご
　　　　　　　　連絡ください。
８　その他　　大会要項・大会結果は順次ホームページに記載しますので　ぜひご覧下さい。

島根県バドミントン協会ホームページ

　　　　　　　　https://www.shimane-bad.jp/